
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'

SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

REG. DET. DIR. N. 3045 / 2021

OGGETTO:   Acquisto  vestiario  e  D.P.I.  per  il  personale  del  Servizio  Strade  e  Verde  Pubblico. 
Affidamento diretto alla ditta WORK LINE S.R.L.. Impegno di spesa per Euro  2.813,86.   

CIG: Z7833E8F76

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che il personale degli Interventi Stradali e degli Interventi sul Verde del Servizio Strade 
e Verde Pubblico, per operare in sicurezza, necessita di appositi indumenti come previsto dal vigente 
regolamento;

che si è predisposto una lista del materiale occorrente e che sulla base di tale lista si è richiesto 
ad alcune ditte operanti nel settore di formulare la loro miglior offerta e che il preventivo  della ditta 
Work  Line  S.r.l.,  che  viene  allegato  alla  presente,  è  risultato  il  più  conveniente  per  questa 
Amministrazione;

considerato  congruo  l'importo  di  Euro  2.306,44  più  IVA  al  22%  pari  ad  Euro  507,42  per 
complessivi Euro 2.813,86 indicato nel preventivo, si è ritenuto pertanto di procedere all' affidamento 
diretto, per la fornitura di vestiario a WORK LINE S.r.l., con sede in Via dei Bagni Nuova 7/A, 34074 
Monfalcone (GO) – P.I./C.F. 01196900318, ai sensi dell'art. 1 comma 2 lettera a) della legge 11/09/2020 
n.120;

richiamata la determina dirigenziale 58/2020, con la quale il Direttore del Dipartimento delega, 
per il periodo del proprio incarico, il Direttore del Servizio Strade e Verde Pubblico ad effettuare gli  
acquisti  a  carico  dei  capitoli  della  Direzione  di  Dipartimento  Territorio,  Economia,  Ambiente  e  
Mobilità di pertinenza dei Servizio medesimo;

dato atto che per i servizi di importo inferiore a 5.000,00 Euro non si rilevano gli obblighi di 
ricorso al Mepa o ad altri mercati elettronici, art. 1, comma 450, L. 296/2006 come modificato dall'art. 1,  

Responsabile del procedimento: dott. arch. Andrea de WALDERSTEIN Tel: 040 675 4745 E-mail: andrea.de.walderstein@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3045 / 2021



Pag. 2 / 4

comma 130, della L. 145/2018;

richiamata  la  Deliberazione  Consiliare  n.  8  dd,  31.03.2021  con  la  quale  e'  stato  approvato 
l'aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP) - periodo 2021-2023 e il Bilancio di 
previsione 2021-2023;

dato  atto  che,  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il 
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni)  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 
pubblica in materia; 

dato atto che con Delibera Giuntale n.283 d.d. 01/07/2021, con cui è stato adottato il  Piano 
Esecutivo di Gestione/Piano della Prestazione 2021-2023 e piano dettagliato degli obbiettivi  2021;

di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza:

- nel 2021 per Euro 2.813,86;

rilevato che il cronoprogramma dei pagamenti di cui trattasi è il seguente:

- anno 2021 – Euro 2.813,86;

visto lo Statuto del Comune di Trieste ed in particolare l’art. 131 recante le attribuzioni dei 
dirigenti con rilievo interno ed esterno;

richiamate le disposizioni del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267 recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali” e visti gli artt. 107 e 147bis;

tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

1. di procedere all'affidamento diretto, senza ricorso a piattaforma elettronica, per  per  la 
fornitura  di  vestiario  a  WORK  LINE S.r.l., con  sede  in  Via  dei  Bagni  Nuova  7/A,  34074 
Monfalcone (GO) – P.I./C.F. 01196900318, ai  sensi dell'art.  1 comma 2 lettera a) della legge 
11/09/2020 n.120;

2. di approvare la spesa di Euro 2.306,44 più IVA al 22% pari ad Euro 507,42 per complessivi 
Euro 2.813,86  indicato nel preventivo di Work Line S.r.l. , che viene allegato alla presente; 

3. di  dare  atto  che  con  Determina  Dirigenziale  58/2020  il  Direttore  del  Dipartimento 
delega, per il periodo del proprio mandato, il Direttore del Servizio Strade e Verde pubblico ad 
effettuare gli acquisti a carico dei capitoli della Direzione di Dipartimento Territorio, Economia, 
Ambiente  e  
Mobilità di pertinenza dei Servizio medesimo;

4. di  dare atto che con  Deliberazione Consiliare n. 8 dd.  31.03.2021 e'  stato approvato 
l'aggiornamento  del  documento  unico  di  programmazione  (DUP)  -  periodo  2021-2023  e  il 
Bilancio di previsione 2021-2023;

5. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni) di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 

Responsabile del procedimento: dott. arch. Andrea de WALDERSTEIN Tel: 040 675 4745 E-mail: andrea.de.walderstein@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3045 / 2021



Pag. 3 / 4

finanza pubblica in materia; 

6. di dare atto che con Delibera Giuntale n.283 d.d. 01/07/2021, con cui è stato adottato il 
Piano Esecutivo di Gestione/Piano della Prestazione 2021-2023 e piano dettagliato degli obbiettivi 
2021;

7. di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza:

-  nell'anno 2021 per Euro 2.813,86;

8. di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  è  il 
seguente: 

- anno 2021 – Euro 2.813,86;

9.  di impegnare la spesa complessiva di euro 2.813,86 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2021 002375
00

ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER 
IL SERVIZIO 
SPAZI APERTI E 
VERDE PUBBLICO 
A CURA DEL 
DIPARTIMENTO

02299 U.1.03.01.
02.004

00009 03755 N 1.268,73  

2021 001930
00

ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER 
IL SERVIZIO 
STRADE A CURA 
DEL 
DIPARTIMENTO

02261 U.1.03.01.
02.004

00009 01593 N 1.545,13  

10. di autorizzare il pagamento delle fatture a fornitura eseguita, riscontrate regolari nonché 
conformi alle prestazioni ricevute.

Allegati:
DOC02668620211111103004.pdf

PC_WL_00001640_1.2021.542_24112021.pdf

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
(dott. arch.  Andrea de WALDERSTEIN)

Responsabile del procedimento: dott. arch. Andrea de WALDERSTEIN Tel: 040 675 4745 E-mail: andrea.de.walderstein@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3045 / 2021



Pag. 4 / 4

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. arch. Andrea de WALDERSTEIN Tel: 040 675 4745 E-mail: andrea.de.walderstein@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3045 / 2021



 Atto n. 3045 del 22/11/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DE WALDERSTEIN ANDREA
CODICE FISCALE: DWLNDR66E20E125S
DATA FIRMA: 24/11/2021 16:06:06
IMPRONTA: 91CDB73CA3ED08262DA91A059CD9B7F54D6E350F87A13CFD038439C6B9C4FCFC
          4D6E350F87A13CFD038439C6B9C4FCFC25B942DBA8EFC1FD728E723A09727272
          25B942DBA8EFC1FD728E723A09727272E2C16100EB386AD111BE6D0CBB0FE65D
          E2C16100EB386AD111BE6D0CBB0FE65DE607E9FE058A0DDD775566EF4F7EF4D7



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'

SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO
REG. DET. DIR. N. 3045 / 2021

OGGETTO: Acquisto vestiario e D.P.I. per il personale del Servizio Strade e Verde Pubblico. Affidamento diretto alla ditta 
WORK LINE S.R.L.. Impegno di spesa per Euro  2.813,86.   CIG: Z7833E8F76

Allegati:
DOC02668620211111103004.pdf
PC_WL_00001640_1.2021.542_24112021.pdf

Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:  

Progr. Numero
Dato 

Contabile
E/S Anno

Impegno/
Accertamento

Sub Capitolo Importo Segno CE V livello Descrizione D/N

1 2021005
0126

Impegno S 2021  0 00237500 1.268,73  02299 U.1.03.01.
02.004

Vestiario N

2 2021005
0127

Impegno S 2021  0 00193000 1.545,13  02261 U.1.03.01.
02.004

Vestiario N

Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:  
Progr. Transazione elementare Vincolo Note

1 0902U1030102004054800000000000000000003   

2 1005U1030102004064800000000000000000003   

Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000,  si  rilascia il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria. 
Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concernente la contabilità finanziaria (Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011), qualora la 
presente determinazione approvi spese d'investimento,  si attesta che la copertura finanziaria  è conforme a quanto indicato 
nel dispositivo.

Il Responsabile della P.O.
Contabilità Finanziaria

dott. Andrea Ercoli

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



.



 Atto n. 3045 del 24/11/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ERCOLI ANDREA
CODICE FISCALE: RCLNDR72S19L424F
DATA FIRMA: 26/11/2021 08:31:38
IMPRONTA: 3A51B93C371F2F779D9A97E9AB1CE0E544753492B7BF9EFD58C994BF6DC4058A
          44753492B7BF9EFD58C994BF6DC4058A1FD0377A8A183AB13B1671DC13E814CE
          1FD0377A8A183AB13B1671DC13E814CE53FFA4F8F0F6555DE52FAF3B7BFA24ED
          53FFA4F8F0F6555DE52FAF3B7BFA24EDEAB4886409B0AC99270509C70050F85C



Spett.le

IBAN : IT 17 O 02008 64612 000105519592 P.IVA

PagamentoRiferimento:

Banca di appoggio
Num. del Pag.

Articolo Descrizione UM Quantità Prezzo Sconto Importo scontato

Totale merce

% sconto

importo sconto

Totale (netto IVA)

COMUNE DI TRIESTE

SERVIZIO VERDE PUBBLICO

VIA ROSSINI 4

34132 TRIESTE TS

00210240321

R.D. RICEVIMENTO FATTURA

PC 542 24/11/21 1

S0027COFRA S3 CALZ.COFRA S3 ETHYL PA 3    38,2600 114,78 

S0030UPOWER S1P CALZATURA U POWER S1P PA 1    48,0000 48,00 

JADE

E0027ICESTORM PARKA COFRA ICESTORM PZ 5    92,8200 464,10 

A0027COFRA GIAC COFRA PILE RIDER PZ 3    23,1000 69,30 

A0027COFRA GIAC COFRA GIACCA ANTITAGLIO PZ 2    73,5800 147,16 

SAW

A0027COFRA PANT COFRA PANTALONE PZ 2    61,8000 123,60 

ANTITAGLIO CHAIN STOP

G0040355125 Guanto art.210 Forest  cod PA 2    36,5000 73,00 

368111 en 381-7  en 388 x

motosega  tg.9-10

1.039,94 

1.039,94 



 Atto n. 3045 del 24/11/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DE WALDERSTEIN ANDREA
CODICE FISCALE: DWLNDR66E20E125S
DATA FIRMA: 24/11/2021 16:06:27
IMPRONTA: 5565A608958B680CA0B799D26A3928EDB7DB1F78F585FC28C152FEDC2C3C4F75
          B7DB1F78F585FC28C152FEDC2C3C4F7529C0998321CCE9F936802AC579A1B59A
          29C0998321CCE9F936802AC579A1B59AF97483691EB0545B84C44B8C870F0EF3
          F97483691EB0545B84C44B8C870F0EF39E22E8A3DE680F3B19E769E70DBDBC5A





 Atto n. 3045 del 24/11/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DE WALDERSTEIN ANDREA
CODICE FISCALE: DWLNDR66E20E125S
DATA FIRMA: 24/11/2021 16:06:17
IMPRONTA: 8499E9AC66D03D979161A1651E0CE8DCEBC08C36775F57E030767F71ECAFC5CD
          EBC08C36775F57E030767F71ECAFC5CD00AE253C753F66634850AC319001BE49
          00AE253C753F66634850AC319001BE49A336C0DA31468A509EEED31C100DAF4C
          A336C0DA31468A509EEED31C100DAF4CBA814F711CA9CE9C66F11D619C59FDAC



.

comune di trieste
piazza Unità d’Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'
SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

OGGETTO: Acquisto  vestiario  e  D.P.I. per  il  personale  del  Servizio  Strade  e  Verde  Pubblico.
Affidamento  diretto  alla  ditta  WORK  LINE  S.R.L.. Impegno  di  spesa  per  Euro
2.813,86.   CIG: Z7833E8F76

Allegati: 
DOC02668620211111103004.pdf
PC_WL_00001640_1.2021.542_24112021.pdf

Determinazione Dirigenziale 

N. 3045 / 2021

adottata il 24/11/2021 16:06:31

esecutiva il 26/11/2021 08:34:31

ufficio proponente: SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

Copia  informatica  dell'originale  documento  informatico  della  presente  determinazione

viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  dal  30/11/2021  per  15  (quindici)  giorni  consecutivi, fino  al

14/12/2021.

Addì 30/11/2021


